
平成 25年度（平成 26年 3月 31日現在）貸借対照表 

 

ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 

資     産 金 額 負債及び純資産 金 額 

現金及び預貯金 

 現金 

 預貯金 

有形固定資産 

無形固定資産 

 ソフトウェア 

 その他の無形固定資産 

代理店貸 

再保険貸 

その他資産 

 貯蔵品 

 前払費用 

 敷金 

 保険積立金 

供託金 

 

 

 

 

 

 

 

21,685 

8 

21,677 

1,037 

843 

824 

  19 

10,707 

1,602 

2,676 

1,192 

139 

270 

1,075 

10,000 

 

 

 

 

 

 

保険契約準備金 

 支払備金 

 責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

 未払法人税等 

 未払費用 

 預り金 

 仮受金 

負債の部 合計 

9,145 

145 

9,000 

4,365 

6,815 

4,615 

180 

1,740 

421 

2,274 

24,940 

資本金 

新株式申込証拠金 

資本剰余金 

資本準備金 

その他資本剰余金 

利益剰余金 

繰越利益剰余金 

自己株式 

自己株式申込証拠金 

株主資本合計 

その他有価証券評価差額金 

繰延ヘッジ損益 

44,000 

－ 

－ 

－ 

－ 

△20,390 

 △20,390 

－ 

－ 

23,610 

－ 

－ 

  土地再評価差額金 

評価・換算差額等合計 

新株予約権 

純資産の部 合計 

－ 

－ 

－ 

23,610 

資産の部合計 48,550 負債及び純資産の部合計 48,550 

 

 

 

 



              平成 25年 4月 1日から 

平成 25年度                損益計算書 

              平成 26年 3月 31日まで 

 

ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

資産運用収益 

その他経常収益 

254,270 

252,398 

135,309 

117,809 

2 

1,870 

経常費用 

保険金等支払金 

責任準備金等繰入額 

資産運用費用 

事業費 

 営業費及び一般管理費 

 税金 

 減価償却費 

その他経常費用 

255,262 

153,748 

4,624 

－ 

96,890 

93,472 

1,960 

1,458 

－ 

経常利益 △992 

特別利益 － 

特別損失 － 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

当期純利益 

△992 

189 

－ 

189 

△1,181 

 

 

 

 



【注記事項】 

 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（１）固定資産の減価償却の方法 

  ①有形固定資産・・・・・・・・・・・定額法 

   なお、主な耐用年数は以下の通りです。 

    工具器具備品・・・・・・・・・・４～８年 

  ②無形固定資産・・・・・・・・・・・定額法 

   なお、ソフトウェアについては、社内における利用可能期間（５年）に基づく 

定額法によっています。 

（２）消費税等の会計処理の会計処理については、税込処理方式によっています。 

 

 

２．貸借対照表に関する注記 

（１）有形固定資産の減価償却累計額・・・・ １，４５１千円 

（２）リース取引の処理方法 

  リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引に 

ついては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。 

 

 

３．損益計算書に関する注記 

（１）関係会社との取引高 

   営業取引による取引高 

    諸手数料及び集金費・・・・・・・・１１，３０５千円   

 

 

４．株主資本等変動計算書に関する注記 

（単位：株） 

株式の種類 
前年度末 

株式数 

当年度 

増加株式数 

当年度 

減少株式数 

当年度末 

株式数 

発行済株式         

普通株式 700 300 ― 1,000 

合計 700 300 ― 1,000 

 

 

 



５．関連当事者との取引に関する注記 

（単位：千円） 

属性 会社名 
議決権等の 

被所有割合 

関連  

当事者 

との関係 

取引 

内容 

（注） 

取引 

金額 
科目 

期末 

残高 

親会社 

株式会社 

シノケン 

グループ 

（被所有） 

直接 

50.00％ 

（注１） 

役員の 

兼任 
― ― ― ― 

親会社

の 

子会社 

株式会社 

シノケン 

ファシリ 

ティーズ 

（被所有） 

- 

当社商品 

の販売 

代理店 

手数料 
11,305 代理店貸 6,380 

 

（注１）平成２６年９月３０日に当社株式の５０％を取得しております。 

 

取引条件及び取引条件の決定方針等 

取引条件は、市場実勢を勘案し、交渉の上決定しています。 

 

 

６．１株当たり情報に関する注記 

（１）１株当たり純資産額・・・・・・・・・・・ ２３，６１０円５８銭 

（２）１株当たりの当期純利益・・・・・・・・・・△１，１８１円９８銭 

 

７．保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率（ソルベンシー・マージン比率）は、 

１，７９２．１％です。 

 

８．その他の注記 

金額単位は、千円未満を切り捨てています。 

 


